



وزیر اطلاعات از دستور روحانی خبر داد

برکناری یک مسئول به خاطر دریافت پول

گروه اقتصاد: شانزدهمین نشست نمایندگان بخش خصوصی هم محفلی برای انتقاد از تسویه حساب های سیاسی شد؛ تسویه حساب هایی که این روزها دلوایسان را به شدت مشغول دلوایسی برای امور کوچک کرده است. علوی، وزیر اطلاعات روحانی...

صفحه ۴

چهارشنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۵ • ۸ شوال ۱۴۳۷ • ۱۳ جولای ۲۰۱۶



رئیس فراکسیون امید مجلس:

استیضاح ربیعی در دستور کار فراکسیون امید نیست

ایستنا: محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، هرگونه اقدام این فراکسیون برای استیضاح وزرا را منوط بر هماهنگی با دولت اعلام کرد. او در پاسخ به سؤالی درباره استیضاح وزیر کار، رفاه و امور اجتماعی گفت: استیضاح آقای ربیعی به هیچ وجه...

صفحه ۳

سال سیزدهم • شماره ۲۶۲۹ • ۲۰ صفحه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

افکار عمومی و بازسازی اعتماد

حسین پایا



می دانیم مطابق قانون گرشام (Gersham's Law) در اقتصاد هرگاه مسکوکات و پول های سکه ای مبادله شود، پول بد، پول خوب را از رواج می اندازد. این قانون اقتصادی به سادگی می گوید، سکه ای که ارزش آلیاژش با ارزش اسمی اش یکسان نیست (پول بد) می تواند به سرعت جای سکه ای را که ارزش آلیاژش با ارزش اسمی اش برابر است (پول خوب) بگیرد. در مبادله اجتماعی میان این دو نوع سکه، چون در ظاهر ارزش اسمی سکه خوب و بد یکسان است ولی در عیار ساختشان متفاوت اند، افراد پول خوب را به خاطر ارزش ذاتی اش از مبادله خارج می کنند و پول بد را جایگزینش می کنند. پول کم ارزش چنان رایج می شود که دیگر جایی برای توزیع پول با ارزش باقی نمی گذارد. این قانون را عینا می توان به حوزه مسائل سیاسی و اجتماعی نیز سرایت داد. رواج بعضی از شایعه ها و خبرها در سیاست و اجتماع از قانون گرشام تبعیت می کند. یک شایعه و خبر کم ارزش و نازل، جا را برای خبری مهم و حیاتی تنگ می کند و با آن، چنان معامله می کند که محتوای خبر حیاتی به حاشیه هل داده می شود تا اساسا فراموش شود. جایگزینی خبر با محتوای ارزشی کم و کمتر تعیین کننده، خود را در عرصه افکار عمومی آن قدر شاخ و برگ می دهد و بر افکار مسلط می شود، تا اذهان، خبر تعیین کننده و با ارزش را در تبادل اطلاعاتشان نادیده بگیرند. آن گاه است که در افکار عمومی اولویت ها جابه جا می شود؛ به جای حساسیت به موضوع و مسئله ای که سروشت ملی به آن قائم و وابسته است، خبر و مسئله ای توزیع می شود و...

ادامه در صفحه ۴



عکس: امیر جدیدی، شرق

اتهام عجیب به برادر رئیس جمهور

عضو جبهه پایداری، حسین فریدون را

به تقلید صدا متهم کرد

صفحه ۲

انتقاد سخنگوی دولت از اتهام زنی بدون مدرک

«بگم بگم» تشویش اذهان عمومی است

- دولت قصد برخورد امنیتی و اطلاعاتی با مخالفان را ندارد
- رسانه ای شدن برخی مسائل دفاعی خدمت به کشور نیست
- ۱۳ نفر به خاطر ماجرای فیش های نامتعارف استعفا دادند
- در برخورد با فساد خط قرمز نداریم؛ با خطاکار برخورد می کنیم

صفحه ۶



برنی سندرز رسماً از هیلاری کلینتون حمایت کرد اتحاد برای شکست ترامپ

صفحه ۲

تیتراها

گزینه اصلاح طلبان در انتظار رأی بهارستان «امید» در راه هیأت نظارت بر مطبوعات

صفحه ۲

تکذیب ادعای نقش دادستانی در ارسال پیامک های تهدید آمیز

صفحه ۶

اقدام شورای شهر برای افزایش شفافیت مالی ۲۲ امضا برای کاهش اختیارات شهردار تهران

صفحه ۱۷

تکذیب به کمار فتن شجریان

صفحه ۱۴

در صفحات

چند فرهنگ گرای راه آینده «موسیقی تفکر»

گفت و گو با علیرضا مشایخی / صفحه ۹

۸ راهکار برای موفقیت در ریو

سعید قاتقی / صفحه ۱۸

حرف اول

درباره پرونده پزشکی کیارستمی

علیرضا خمسه ، بازیگر و روان شناس



رویدادهای سال های اخیر نشان داده نظام درمانی کشور با وجود حضور ده ها پزشک و پرسنل شریف در این بخش، نیاز به یک بازنگری، پوست اندازی و تحول بنیادی دارد. این نظام در حال حاضر با مشکلات زیادی مواجه شده است که مهم ترین آن، وجود برخی ناکارآمدی ها و همچنین برخورد های موردی به دور از عدالت است. نظام سلامت در ایران قبل از هر چیز به یک شناخت درمانی یا به عبارت صحیح تر تغییر شناخت نیاز دارد؛ یعنی جایگزینی اهداف جدید به جای اهداف سابق. سال هاست بسیاری از جوانان کشور ما برای پرکردن شکاف های طبقاتی موجود در جامعه، رشته پزشکی را برای تحصیلات دانشگاهی خود انتخاب می کنند اما اتفاقی رخ نمی دهد و آنان نیز در همین نظام، حل می شوند. ناگفته پیداست با این نگرش این حرفه از مسیر اصلی خود خارج شده است؛ اتفاقی که اخیراً برای کارگردان پرآوازه کشورمان، عباس کیارستمی، رخ داد و همچنان دغدغه های جدی درباره نحوه درمان بیماری ایشان از سوی اعضای خانواده کیارستمی مطرح می شود، نمونه همین آسیب هاست. من در محله ای زندگی می کنم که عباس کیارستمی یکی از افتخارات آن محسوب می شود؛ محله چیترا، در همه این سال ها همه اهل محل مشتاقانه کارها و احوالات ایشان را دنبال کرده اند. فراموش نمی کنم که هر وقت برای خرید به یکی از فروشگاه های محل مراجعه می کردم حسین آقا از آقای کیارستمی برایم می گفت یا روزنامه فروش سرکچه شان از من درباره ایشان سؤال می کرد.

از اسفندماه سال گذشته که خبر بیماری آقای کیارستمی رسانه ای شد این کنجکاو ها درباره ایشان افزایش یافت به گونه ای که تقریباً من هر روز می بایست خبر تازه ای به آنها می دادم. خیلی امیدوار بودم خبرهای خوشایندی برای اهالی محل داشته باشم اما دریغ که این اتفاق رخ نداد. مدتی است که برای امور خانوادگی به استرالیا آمده ام. دو هفته گذشته دو خبر از ایشان روی سایت های اینترنتی قرار گرفته بود که هر دو برای اهالی محل ما امیدوارکننده بود؛ خبر اعزام ایشان به فرانسه برای پیگیری درمان و دعوت آکادمی اسکار از ایشان برای داوری و اینک خبر سو می از راه رسیده که مطمئناً اهالی چیترا در بیش از همه اهالی دنیا به تأثر و اندوه واداشته است: عباس کیارستمی فیلم ساز ایرانی درگذشت، ادامه در صفحه ۴

یادداشت

روحانی به تهرانی ها هدیه بدهد



اسماعیل دوستی
عضو شورای شهر تهران

شورای شهر تهران دیروز در دویست و هفتاد و پنجمین جلسه خود میزبان مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی بود. پورسیدآقای در این جلسه از هزینه ۷۵۰ میلیارد تومانی انتقال خطوط راه آهن به زیر زمین در مناطق ۱۷ و ۱۸ شهر تهران خبر داد که برای آن، قطعه زمینی به ابعاد ۱۰ کیلومتر در ۳۶ متر در یکی از جنوبی ترین مناطق تهران، آزاد شده است. در اوایل تشکیل دولت یازدهم، شرکت راه آهن جلسه ای با شورای شهر و شهرداری برای تعیین تکلیف زمین های آزاد شده برگزار کرد که در نهایت مقرر شد شهرداری متولی اجرای پروژه های عمرانی در این زمین ها شود. همچنین در این جلسه مصوب شد این اراضی کارشناسی شود و معادل آن زمین، معوض یا وجوه آن به شرکت راه آهن پرداخت شود. اگر رئیس جمهور این زمین ها را به عنوان یک هدیه به مردم مناطق ۱۷ تا ۱۹ تهران که عمدتاً از اقشار کمتربرخوردار جامعه هستند، واگذار کند، یک نوار سبز در این منطقه ایجاد می شود که پیاده راه و مرکز تفریحی جنوب تهران خواهد شد. حتی اگر دولت چنین امکانی ندارد، پیشنهاد نگارنده آن است که به عنوان بخشی از طلب دولت به شهرداری تهران، در حقیقی رقابت ها را داشته باشند باعث شده بود یک مقدار تیم های حاضر در یورو ۲۰۱۶ دفاعی بازی کنند. مشکل خستگی و مصدومیت بازیکنان و دفاعی بازی کردن تیم ها که دلایل آنها را هم گفتم باعث شد کیفیت بازی ها در دور مقدماتی یورو ۲۰۱۶ تا حدی پایین بیاید. به نظر من فینال یورو ۲۰۱۶ تاحدی می توانست بین آلمان و ایتالیا برگزار شود که متأسفانه این دو تیم زود و در مرحله یک هشتم نهایی به هم خوردند. در بازی فینال یورو ۲۰۱۶ ارزیابی من از مصدومیت رونالدو این است که ابتدا تیم پرتغال دچار یک شوک شد و همه ناراحت شدند. شاید همه اوایل بازی کمی نامطمئن شدند به دلیل اینکه رونالدو بازیکن بزرگ و تاثیرگذاری در تیم پرتغال است. ولی در ادامه بازی دیدیم با جنگندگی و دوندگی پرتغالی ها مقابل فرانسه میزبان، نبود رونالدو زیاد حس نشد، حتی با وجود اینکه در دقیقه پایانی ژینیاک تیرر دروازه پرتغال را به لرزه درآورد...

یادداشت . ورزش

درس پرتغالی



وحید هاشمیان
کارشناس فوتبال

در رقابت های یورو ۲۰۱۶ دیگر تیم های ضعیف به آن صورتی که در گذشته ظاهر می شدند و در مقابل حریفان خود از پیش بازنده بودند وجود ندارند. تیم هایی مثل ایسلند و ولز این موضوع را نشان دادند. بلژیک هم با بازی های خوب خود در یورو ۲۰۱۶ ثابت کرد فوتبال این کشور در حال پیشرفت است. همیشه زمانی که یک تیم مدعی میزبان رقابت های یورو می شود این تیم شانس زیادی برای قهرمانی دارد. در یورو ۲۰۱۶ هم فرانسوی ها به عنوان میزبان این رقابت ها به فینال بازی ها رسیدند، اما نتوانستند از امتیاز میزبانی خود استفاده کنند و قهرمان شوند. به نظر من یورو ۲۰۱۶ تورنمنت مثبتی بود و بازی های خیلی خوبی هم انجام شد. فقط در چند بازی در برخی بازیکنان خستگی دیده می شد که این خستگی مخصوصاً در بازیکنانی که در تیم های بزرگ اروپا بازی می کردند به دلیل حضور در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ های این کشورها بود. به همین دلیل برخی از بازیکنان در یورو ۲۰۱۶ دچار مشکل هم شدند و برای آنها مصدومیتی پیش آمد. برای اولین بار در این دوره یورو، ۲۴ تیم در رقابت ها حاضر شدند. حضور ۲۴ تیم و اینکه باعث شد تیم های سوم در مرحله گروهی هم شانس حضور در مرحله حذفی رقابت ها را داشته باشند باعث شده بود یک مقدار تیم های حاضر در یورو ۲۰۱۶ دفاعی بازی کنند. مشکل خستگی و مصدومیت بازیکنان و دفاعی بازی کردن تیم ها که دلایل آنها را هم گفتم باعث شد کیفیت بازی ها در دور مقدماتی یورو ۲۰۱۶ تا حدی پایین بیاید. به نظر من فینال یورو ۲۰۱۶ تاحدی می توانست بین آلمان و ایتالیا برگزار شود که متأسفانه این دو تیم زود و در مرحله یک هشتم نهایی به هم خوردند. در بازی فینال یورو ۲۰۱۶ ارزیابی من از مصدومیت رونالدو این است که ابتدا تیم پرتغال دچار یک شوک شد و همه ناراحت شدند. شاید همه اوایل بازی کمی نامطمئن شدند به دلیل اینکه رونالدو بازیکن بزرگ و تاثیرگذاری در تیم پرتغال است. ولی در ادامه بازی دیدیم با جنگندگی و دوندگی پرتغالی ها مقابل فرانسه میزبان، نبود رونالدو زیاد حس نشد، حتی با وجود اینکه در دقیقه پایانی ژینیاک تیرر دروازه پرتغال را به لرزه درآورد...

جشنواره تابستانی

۲۰٪ تخفیف ویژه

ماکسیم پوشاک نسل امروز ... و فردا maxim®

عرض تسلیت مجدد خدمت

جناب آقای دکتر محراثیان، نایب رئیس محترم انجمن

«ام اس» ایران، به اطلاع می رساند مراسم یادبود

درگذشت پدر بزرگوار ایشان

«شادروان حاج مهدی صحرانیان»

روز پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵ از ساعت

۱۶ تا ۱۷:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب برگزار

می شود. حضور در این مراسم موجب تسلیای خاطر

بازماندگان و آرامش روح آن مرحوم است.

انجمن «ام اس» ایران

سازمان آگهی های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

روزنامه شرق برگزار می کند

کمدی اجتماعی

رجوع به صفحه ۱۹

برای درج تبلیغات خود در وبسایت

روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید

ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir